ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 «ГИМНАЗИЯ № 11 (БАЗОВАЯ ШКОЛА РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК)»

П Р И К А З

От 31 августа 2022г.                                                                                    № 369-ОД

Об организации выполнения требований

 к соблюдению санитарных правил и нормативов

 при осуществлении горячего питания учащихся

 в 2022/2023 учебном году

В соответствии с главой XIV СанПин 2.4.5.2409-08, утвержденных

постановлением главного государственного врача Российской Федерации

от 23.07.2008 №54, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022/2023 учебный год бракеражную комиссию

в следующем составе:

Штаку С.А. –заместитель директора по организации питания;

Артемьев С.Н. – заведующий производством;

Кожаева Е.А. – врач;

Каясова Т.А. – заместитель директора по начальной школе;

Логункова О.В. – представитель родительской общественности.

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии:

 контроль за качеством поступающей продукции;

 контроль доброкачественности готовой кулинарной продукции;

 осуществлять ежедневный бракераж поступающей продукции

и бракераж каждой партии изготовленных блюдо органолептическим методом

с занесением соответствующих записей в бракеражный журнал;

 контроль закладки и выкладки готовой продукции.

3. Штаку С.А., заместителю директора по организации горячего питания,

медработникам гимназии – контролировать наличие на пищеблоке:

 СанПин 2.4.5.2409-08, утвержденного постановлением главного

государственного врача Российской Федерации от 23.07.2008 №54;

 Примерного цикла десятидневного меню и ежедневного меню;

 Журнала бракеража пищевых продуктов и продовольственного сырья;

 Журнала бракеража готовой кулинарной продукции;

 Журнала витаминизации третьих и сладких блюд;

 Журнал учета температурного режима холодильного оборудования;

 Отобранных суточных проб;

 Документов, удостоверяющих качество и безопасность пищевых

продуктов с указанием даты выработки, сроков и условий хранения продукции

(до конца реализации продукта);

 Ведомости контроля за рационом питания;

 Аптечки, для оказания первой медицинской помощи;

 Личных медицинских книжек работников столовой.

               Директор

ГБОУ СО «Гимназия № 11

    (Базовая школа РАН)»                                                  Галузина Л.В.

С приказом ознакомлены:

заместитель директора по организации питания             Штаку С.А

заведующий производством                                              Артемьев С.Н.

врач                                                                                       Кожаева Е.А.

заместитель директора по начальной школе                    Каясова Т.А,

представитель родительской общественности                Логункова О.В.